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Art.

Nr.
Artikel

DN

mm
Länge

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

12001 110 250 € 55,00 € 66,00 12 01.02.25

12002 110 300 € 55,00 € 66,00 12 01.02.25

12004 125 250 € 64,00 € 76,80 12 01.02.25

12005 125 300 € 64,00 € 76,80 12 01.02.25

12007 160 250 € 73,00 € 87,60 12 01.02.25

12008 160 300 € 73,00 € 87,60 12 01.02.25

12020 200 250 € 97,00 € 116,40 12 01.02.25

12021 200 300 € 97,00 € 116,40 12 01.02.25

12023 250 250 € 239,00 € 286,80 12 01.02.25

12024 250 300 € 239,00 € 286,80 12 01.02.25

KRASO - Dickwandiges Futterrohr grau zum Einbetonieren, für Einbau von Dichtsätzen mit druckwasserdichter

(10 Bar) und gasdichter (radondichter), umlaufender Vierstegdichtung.

Inkl. 2 Verschlußdeckel je Rohr = Schalungshilfe für Futterrohr

DN 100: geeignet für Mediumrohr DA*18-75 mm

DN 150: geeignet für Mediumrohr DA*53-125 mm

DN 200: geeignet für Mediumrohr DA*88-160 mm

DN 300: geeignet für Mediumrohr DA*160-264 mm

Art.

Nr.
Artikel

DN

mm

Länge

mm

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

12151 Futterrohr Kraso inkl.Deckel 100 250 € 41,00 € 49,20 11 01.02.25

12152 Futterrohr Kraso inkl.Deckel 100 300 € 41,00 € 49,20 11 01.02.25

12163 Futterrohr Kraso inkl.Deckel 150 250 € 47,00 € 56,40 11 01.02.25

12164 Futterrohr Kraso inkl.Deckel 150 300 € 47,00 € 56,40 11 01.02.25

12169 Futterrohr Kraso inkl.Deckel 200 250 € 69,00 € 82,80 11 01.02.25

12170 Futterrohr Kraso inkl.Deckel 200 300 € 69,00 € 82,80 11 01.02.25

Art.

Nr.
Artikel

DN

mm
Länge

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

12031 110 500 € 47,00 € 56,40 12 01.02.25

12032 125 500 € 49,00 € 58,80 12 01.02.25

12033 160 500 € 62,00 € 74,40 12 01.02.25

12034 200 500 € 78,00 € 93,60 12 01.02.25

Druckwasserdichte Einbauteile für den Betonbau.

Innovative und bewährte Produkte für die Baustelle!

Abdichtungslösungen für Kabel und Rohre.

Wanddurchführung Typ FR:
für dem Einbau in WU-Betonwände, zum beidseitigen Anschließen von KG/HT Rohren in Fließ-

richtung. Einseitig Steckmuffe, einseitig Spitzende. Inklusive Schalungshilfe.

Bei Durchführung von KG Rohren in der jeweiligen Größe und einstweiligem Verschluss des Rohres sind keine 

teuren RDS Durchführung nötig.

Wanddurchführung Typ B:
 für den Einbau in WU-Betonwände zum beidseitigen Anschließen von KG/HT-Rohren (Spitzende)

Bei Durchführung von KG Rohren in der jeweiligen Größe und einstweiligem Verschluss des Rohres sind keine 

teuren RDS Durchführung nötig. Inklusive Schalungshilfe.

Flanschrohr Typ KG/KMB (in Verbindung mit Mauerkragen auch als Typ BDF):
für den nachträglichen Einbau, zum Anschließen von KG/HT Grundleitungen, mit Bitumendickbe-

schichtung. Für Neubau und Sanierung - nach DIN 18 195-T9. 

Wanddurchführung (Futterrohr) 
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Art.

Nr.
Artikel

DN

mm
Länge

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

12110 Bodendurchführungstrichter BDFT

- Einbautiefe auf KG-Muffe = 16 cm

- Gas- und Druckwasserdicht

- Versatz kann problemlos mit Bögen bis 45°

   ausgeglichen werden

- umlaufender Spachtelflansch, optimal für 

  den Anschluß von Klebefolien geeignet

- Einfache Montage

- Sofort ansteckfertig

- Bruchunempfindliches Vollwandmaterial

- inkl. trittsicherem Bauzeitschutzdeckel

110 € 53,00 € 63,60 11 01.02.25

12111 Edelstahlklemmflansch für BDFT 110

- für nichtverklebbare Folien

€ 70,00 € 84,00 11 01.02.25

Wo Rohrleitungen wasserdicht durch Bodenplatten, Wände und Mauerwerk geführt werden müssen. Bis 5 bar.

Art.

Nr.
Artikel

DN

mm

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

12096 Mauerkragen 8-10 € 26,90 € 32,28 13 01.02.25

12097 Mauerkragen 25 € 28,10 € 33,72 13 01.02.25

12098 Mauerkragen 32 € 25,80 € 30,96 13 01.02.25

12100 Mauerkragen 50 € 29,80 € 35,76 13 01.02.25

12101 Mauerkragen 75 € 30,50 € 36,60 13 01.02.25

12102 Mauerkragen 110 € 14,17 € 17,00 0 01.02.25

12103 Mauerkragen 125 € 30,80 € 36,96 13 01.02.25

12104 Mauerkragen 160 € 26,00 € 31,20 13 01.02.25

12105 Mauerkragen 200 € 39,50 € 47,40 13 01.02.25

Art.

Nr.
Artikel

DN

mm

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

12117

Mauerkragen Kraso Blitzschutz Duo, 
Erdungsband 30x3,5 mm, Runddraht 8-10 mm

8-10

30x3,5 € 22,00 € 26,40 11
01.02.25

12118 Mauerkragen Kraso Universal 10-50 € 21,00 € 25,20 11 01.02.25

12119 Mauerkragen Kraso Universal 50-90 € 24,00 € 28,80 11 01.02.25

12120 Mauerkragen Kraso 110 € 15,00 € 18,00 11 01.02.25

12121 Mauerkragen Kraso 125 € 17,00 € 20,40 11 01.02.25

12122 Mauerkragen Kraso 160 € 22,00 € 26,40 11 01.02.25

12123 Mauerkragen Kraso 200 € 27,00 € 32,40 11 01.02.25

Bodendurchführungstrichter / Universaltrichter inkl. Bauzeitschutzdeckel:

Ideale Lösung für Rohrduchrführungen durch die Bodenplatte für mehr Flexibilität:
für den Einbau in WU-Bodenplatten zum Anschluss von KG/HT Rohren bei Versatz und zum Anschluß an KG 2000- 

/KG-Grundleitungen. 

In Kombination mit KG-Rohr L500mm = Boden- oder Wanddurchführung

Werkzeuglose Montage, inkl. Bauzeit Schutzdeckel, Methangasbeständig, IAF geprüft Radondicht, für WU Beton

Konstruktionen 1+2 für Boden und Wand, MPA geprüft bis 5 bar

Mauerkrägen

DAUERTIEFPREIS

Mauerkrägen  KRASO  neu
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Art.

Nr.
Artikel

Preis/lfm

Netto

Preis/lfm

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

12000 Sealtape KG2000 B100mm 15m/Ro € 26,60 € 31,92 12 01.02.25

für Kernbohrungen und Futterrohre

mit Zwiebeltechnik und Auszugsmomentkontrolle, Pressplatten und Schrauben aus V2A-Edelstahl. Dichtbreite 40 mm

Bis 3 bar Druckdicht MPA geprüft, Radon- und Gasdicht, WU-Richtlinie Beanspruchungsklasse 1+2, Dichtung EPDM

Art.

Nr.
Artikel

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

12200 Ringraumdicht.Univers.Edelstahl KB100mm 18-65 geteilt € 62,00 € 74,40 12 01.02.25

12201 Ringraumdicht.Univers.Edelstahl KB150mm 75-110 geteilt € 96,00 € 115,20 12 01.02.25

12202 Ringraumdicht.Univers.Edelstahl KB200mm 110-160 geteilt € 124,00 € 148,80 12 01.02.25

12203 Ringraumdicht.Univers.Edelstahl KB250mm 160+200 geteilt € 158,00 € 189,60 12 01.02.25

12204 Ringraumdicht.Univers.Edelstahl KB300mm 200-250 € 216,00 € 259,20 12 01.02.25

12228 Ringraumdicht.Univers.Edelstahl KB100mm 4x6-33 geteilt € 100,00 € 120,00 12
01.02.25

12229 Ringraumdicht.Univers.Edelstahl KB100mm 3x6-18

2x6-33
geteilt € 100,00 € 120,00 12 01.02.25

12227 Ringraumdicht.Univers.Edelstahl KB150mm 3x6-52 geteilt € 152,00 € 182,40 12 01.02.25

Typ C, Wasserdicht bis 3 bar, schwarz, Gummi EPDM, Schrauben verzinkt

Art.

Nr.
Artikel

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

12230 Gliederkette LS Kernbohrung 100mm 32-45 € 45,10 € 54,12 11 01.02.25

12231 Gliederkette LS Kernbohrung 100mm 48-57 € 43,20 € 51,84 11 01.02.25

12232 Gliederkette LS Kernbohrung 100mm 68-75 € 40,00 € 48,00 11 01.02.25

12233 Gliederkette LS Kernbohrung 150mm 105-114 € 51,00 € 61,20 11 01.02.25

12234 Gliederkette LS Kernbohrung 150mm 118-125 € 53,40 € 64,08 11 01.02.25

12235 Gliederkette LS Kernbohrung 200mm 103-124 € 83,40 € 100,08 11 01.02.25

12236 Gliederkette LS Kernbohrung 200mm 116-133 € 91,00 € 109,20 11 01.02.25

12237 Gliederkette LS Kernbohrung 200mm 155-164 € 68,50 € 82,20 11 01.02.25

Art.

Nr.
Artikel

DN

mm

Länge

mm

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

12190 KGF Schachtfutter 110 110 € 25,00 € 30,00 13 01.02.25

12191 KGF Schachtfutter 110 240 € 33,77 € 40,52 13 01.02.25

12192 KGF Schachtfutter 125 240 € 41,90 € 50,28 13 01.02.25

12193 KGF Schachtfutter 160 240 € 52,70 € 63,24 13 01.02.25

12194 KGF Schachtfutter 200 240 € 65,50 € 78,60 13 01.02.25

12195 KGF Schachtfutter 250 240 € 75,40 € 90,48 13 01.02.25

Sealtape, zur Druckwasserdichten Abdichtung, KIWA geprüft 2 bar, geeignet für Rohre aus PVC, PP, PE, zu-

sätzlich für Rohre aus Stahl, GFK und Steinzeug sowie Beton und Stahlbeton.

Radondicht, hohe Dehnfähigkeit, hochgradig rissüberbrückend. Verarbeitungstemperatur zwischen +5 und +45°C

für Medium-

Rohr mit DA*

mm

für Medium-

Rohr mit DA*

mm

Ringraumdichtungen

Gliederketten LS                      Bestellware

Quellfugenband selbstklebend

KGF Schachtfutter
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